
DIÁRIO OFICU,L DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°050 1 FORTALEZA, 03 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril -Aviso de Licitação-Tomada de Preços J4  001/2022-CMT. O Presidente da Comissão de 	
MO Li  

da Câmara Municipal de Tamboril tinia público que se encoinra a disposição desinteressados o Edital na modalidade Tomada de Preços n°00l/2022-1'r. 
sessão pública marcada para o dia: 1.03-2022 às 10h. cujo objeto é a prestação dos serviços de assessoria e consultotia cm contabilidade pública jo ao 
Poder Legislativo do Município de Tamboril-Ce. O Edital poderá ser adquirido nos sites: hnps://liciracoes.rce.ce.gov.br  e https:Ifwww.camaratborjl. 	) 
ce.gov.br  e ainda na sala da Com são de Licitação, localizada à Rua Jesuíta Adeodato, n°210. Centro, Tamboril-Cc, nos dias úteis, das OSh' 12?) 1  
Tamboril-Ce, 03 de março de 202 Z. Pedro Augusto Araújo Meio - Presidente da CPL. 	 / ') 

*4* 44* *4* 

Estado do Ceará - Município de Novo Oriente -Aviso de Licitação. O Municipio de Novo Oriente tonta público que a partir das 16:00h do dia g 
março de 2022, estarã disponível o ( adastnimento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 011003/2022. cujo objeto versa sobre Re4istro 
de Preços para fimmis e eventuais iquisições de materiais de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município dfNovo 
Oriente/CE. Data de Abertura das P ropostas: l7demarço de 2022 das 12:30h às 13:01)li Data da Disputa dePreços. 17 de março de 2022 às 13: horas 
(Horário de Brasília-DF). O edital çoderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário loca!), na Rua Deocleciano Aragào, 1$ Centro, 
Novo Otienie/CE. os através do alce www.bll.org.hc. Novo Oriente, 03 de março de 2022. Pasto Sergio Andrade Bonfim - Pregoeiro. " 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mui.icIpal de Cruz - Secretaria de lufruestrutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Presencial N° 0312022-SEINFRA. 
A Pregoeira da Prefeitura Municipl de Cruz comunica aos interessados que no dia 16 de Março de 2022, às 09h00min, estará recebendo proposta de 
preços e documentação de habilitaçi o para o Pregão Presencial n°0312022- SEINFRA - aquisição de parques infantis (playgrounds) para escolas e praças 
e equipamentos para a academia da .aÚde, a serem implantados cm locais públicos, atendendo as necessidades das Secretarias de Educação e Cultura e de 
Enfraestiuuira e Urbanismo. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes sin° - Bairro Aningas 
e nua sues: www.cruzce.gov.br  e ,.,. vw.Ice.cc.gov.br. Cruz-CE, 02 de Março de 2022. Erochânia Acácio Pinho Lopes- Pregoeira. 

*4* *4* *4* 

Estado de Ceará - Prefeitura Mun :dpal de Viçosa de Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Elei Õnico n° 07/2022-SESA. cujo objeto é a aquisição de material odontológico, o sistema receberá o cadastrumento das 
propostas até o dia 16 de março de !022, às 08:006, a abcrrura e classificação das propostas será às 09:006, a disputa de lances será a partir das 14:006 
(horários de Brasília). O edital esta~, à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação nos alces: www.bbmnctcom.br , www.Iicitacoes.tce. 
cc.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/!icitacao  php, e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:006 às 1 7:OOhs, na Rua José Siqucira, 396. Centro. Viçosa do Ceará!  
Cr cio 25 de fevereiro de 2022. FEria Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 03 de março de 2022 
catará disponível para o Cadastramei rio das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N' 07.00612022. cujo objeto é a aquisição de veículo para 
atenderas necessidades do ensino fui idametual na Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente (1/.. Data de Abertura das Propostas: 15 de março 
de 2022 das 13:00 às 13:30 horas. D; la DA Disputa de Preços: 15 de março de 2022 às 13:30 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 
às 12:00 horas, na Rua Deocleciano kmgão, o' 15, Centro, Novo Oriente/CE, os através do aires: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e svww.tce. 
cc.gov.br/licitacoes . Novo Oriente, 113.03.24122. Paulo Sérgio Andrade Boafim - Presidente da CPI- 

Estado do Cessa - Prefeitura Mui icipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -Concorrência Pública N 11.005/2022 CP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeiwi a Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de abril de 2022 às 
9:00h (nove horas) na sede da Comis ,ão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquitas. localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz 
CE, estará realizando licitação, na ir adalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução 
de serviços de recuperação e pavimentação asfáltica no Distrito Cantará de interesse da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Aquiraz-CE, o qual se 
encontra disponível no endereço seis ia, no horário de 08:00h às 12:00h A Presidente. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceara - Prefeitura Mui cipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
if 8.666/93.10.520/02, Decrete ri' 11.024119 e suas posteriores alterações. o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE tonta público para conhecimento 
dos interessados que realizará a Jicit.ção na modalidade Pregão Eletrônico N°1802.012022-02, ergo objeto é a aquisição de centrais de ar-condicionado 
destinadas as Unidades Básicas de Súde do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia lide março de 
2022 às 10:00h (Horário de Brasília) Tudo conforme especificações contidas no edital. o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de 
licitação, no horário de 01:00h ás 13: )Oh e nos artes www.tcc.cc.gov.be  e www.bllcompras.org.br. Túlio Lima Saira -Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado de Ceará- Prefeitura Municipal de Saboeiro -Extrato de Adjudicação/Homologaçio-Presendal para Registro de Preços N°02.07.001/2021-
PMS. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de peças novas originais. de primeira linha e prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, para veículo5 pesados das Unidades Administrativas (Secretarias) do município de Saboeiro-Ce, conforme termo de referência. 
Homologa o presente processo admi tistrativo de licitação ao vencedor da empresa. 01. Empresa: Jodiesel Comercio e Serviços de Autos EIRELI, CNPJ 
sob o ri' 07.798.911/0001-55. vericed)ra do item 1- Hora Técnica Trabalhada: RS 105,00 (cento e cinco reais), perfazendo o valor global de RS 472.500.00 
(quatrocentos e adeus e dois mil e qu nhentua reais). Saboeiro - CE, em 30 de Inibo de 1021. Francisco Candido Silva Juntos - Secretário da Educação. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mun cipal de Saboeiro - Extrato de Adjudicação/Homologação - Pregão Presencial N' 05.05.001f2021-PMS. Objeto 
Aquisição de pricua, câmaras. proteu res. baterias. fluidos, óleos diversos e serviços, para atenda as necessidades das Diversas Secretarias do Município 
de Saboeiro-CE, conforme especifir ações e quantidades constantes no termo de referência.. Homologa o presente processo administrativo de licitação 
ao vencedor da empresa: Pneus Can cirtu EIRELI. inscrito no CNPJ sob n°01.739.141/0001-93. no valor global para a Secretaria da Educação de RS 
222.695,00 (duzentos e vinte e dois e iii e seiscentos e noventa e cinco reais). Saboeiro-- CE, em 21 de maio de 2021. Francisco Candido Silva Junior - 
Secretário da Educação. 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará -Prefeitura Muni. ipal de Horizonte - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N°2021.12.06.1- PE. Faço saber que os Ordenadores 
de Despesas da Secretaria de Planejar tento e Administraçào. Secretaria de Educaçào. Secretaria de Assistência Social, igualdade e Desenvolvimento Social, 
Secretaria de Saúde. Secretaria de Squnurça, Cidadania, Trânsito e Transporte e Secretaria de lnfracstnttuza, Urbanismo. Agropecuária e Recursos Hídricos 
do Município de Horizonte/CE. deter minaram a Revogação do Pregão Eletrônico N°2021.12.061- PE, nos termos do alt. 49 da Lei Federal n° 8.66693. 
Maiores informações na Sede da Corr issão Permanente de Pregão na Ar. Presidente Castelo Branco, n°5)00. Centro, Horizonte/ CE ou pelo fone (85) 3336-
1434. Horizonte, 01 de março de 20 U. Francisca Jorangel, Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato do Instrumento Contratual N°0606.03/2016.01 - Modalidade: Tomada de Preços 
N' 0606.0312016. Objeto da Licitaçã i: contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Espinho dos 
Lopes e Bom Jardim no Município d: Mornnhos - CE. Dotação Orçanrcnrisia n°0401.15.451.0013.1.002 Elemento de Despesa n°4.4.90.51.00- Obras 
e Instalações. Valor Global: R$ 32055,48 (trezentos e vinte e seis mil cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos). Prazo de Vigência. Até 20 de 
Outubro de 2016. Assina pela Contrai ante: José Osimar Brandão -Secretário de lnfraestutura. Assina pelo Contestado: Tullyo Remo Teixeira Ramos -TE 
Construções EIRELI - ME. Morrinlm is-Ce, 23 de Junho de 2016. José Osimar Brandão - Secretário de Infracatrutura. 

FSC 

MISTO 
e- 

*4* *4* *44 


